

防草シート費用対効果

1日草刈管理費用【三重県津市】

平均㎡数	800	㎡
人工	日当	¥18,000
交通費	往復	¥6,000
燃料費	1日	¥3,000
刈刃	1日	¥5,000
1日あたり経費	¥32,000	

↑

1年間草刈管理費用(3番刈契約)原価【三重県津市】

平均㎡数	800	㎡
人工	日当	¥18,000
交通費	往復	¥6,000
燃料費	1日	¥3,000
刈刃	1日	¥5,000
1日あたり経費	¥32,000	× 3 = ¥96,000

↑

10年間草刈管理費用(3番刈契約)原価【三重県津市】

平均㎡数	800	㎡
1日あたり経費	¥96,000	× 10 = ¥960,000

1日草刈管理費用【三重県津市】

平均㎡数	1300	㎡
人工	日当	¥18,000 × 2 = ¥36,000
交通費	往復	¥6,000 × 1 = ¥6,000
燃料費	1日	¥3,000 × 2 = ¥6,000
刈刃	1日	¥5,000 × 2 = ¥10,000
1日あたり経費	¥58,000	

1年間草刈管理費用(3番刈契約)原価【三重県津市】

平均㎡数	1300	㎡
人工	日当	¥36,000
交通費	往復	¥6,000
燃料費	1日	¥6,000
刈刃	1日	¥10,000
1日あたり経費	¥58,000	× 3 = ¥174,000

10年間草刈管理費用(3番刈契約)原価【三重県津市】

平均㎡数	1300	㎡
1日あたり経費	¥174,000	× 10 = ¥1,740,000

1日草刈管理費用【三重県津市】

平均㎡数	5000	㎡
人工	日当	¥18,000 × 7 = ¥126,000
交通費	往復	¥6,000 × 3 = ¥18,000
燃料費	1日	¥3,000 × 3 = ¥9,000
刈刃	1日	¥5,000 × 7 = ¥35,000
1日あたり経費	¥188,000	

1年間草刈管理費用(3番刈契約)原価【三重県津市】

平均㎡数	5000	㎡
人工	日当	¥126,000
交通費	往復	¥18,000
燃料費	1日	¥9,000
刈刃	1日	¥35,000
1日あたり経費	¥188,000	× 3 = ¥564,000

10年間草刈管理費用(3番刈契約)原価【三重県津市】

平均㎡数	5000	㎡
1日あたり経費	¥564,000	× 10 = ¥5,640,000

PRO防草シート設置【材料・工事】【三重県津市】

平均㎡数	800	㎡
		単価
PROシート	耐久10年	¥190 × 800 = ¥152,000
ピン	8×350	¥38 × 800 = ¥30,400
テープ	12×12	¥15,000 × 2 = ¥30,000
出荷料	一式	¥15,000 × 1 = ¥15,000
送料	2t車	¥30,000 × 1 = ¥30,000
工事	設置工	¥250 × 800 = ¥200,000
交通費	高速+燃料	¥30,000 × 1 = ¥30,000
		¥487,400

費用対効果 **¥472,600** 49.2% カット

PRO防草シート設置【材料・工事】【三重県津市】

平均㎡数	1300	㎡
		単価
PROシート	耐久10年	¥190 × 1300 = ¥247,000
ピン	8×350	¥38 × 1300 = ¥49,400
テープ	12×12	¥15,000 × 3 = ¥45,000
出荷料	一式	¥15,000 × 1 = ¥15,000
送料	2t車	¥30,000 × 1 = ¥30,000
工事	設置工	¥250 × 1300 = ¥325,000
交通費	高速+燃料	¥30,000 × 1 = ¥30,000
		¥741,400

費用対効果 **¥998,600** 57.4% カット

PRO防草シート設置【材料・工事】【三重県津市】

平均㎡数	5000	㎡
		単価
PROシート	耐久10年	¥190 × 5000 = ¥950,000
ピン	8×350	¥38 × 5000 = ¥190,000
テープ	12×12	¥15,000 × 10 = ¥150,000
出荷料	一式	¥15,000 × 1 = ¥15,000
送料	4t車	¥30,000 × 2 = ¥60,000
工事	設置工	¥250 × 5000 = ¥1,250,000
交通費	高速+燃料	¥30,000 × 3 = ¥90,000
		¥2,705,000

費用対効果 **¥2,935,000** 52.0% カット

JPSS防草シート設置【材料・工事】【三重県津市】

平均㎡数	800	㎡
		単価
JPSS	耐久10年	¥300 × 800 = ¥240,000
ピン	8×350	¥38 × 800 = ¥30,400
テープ	12×12	¥15,000 × 2 = ¥30,000
出荷料	一式	¥15,000 × 1 = ¥15,000
送料	2t車	¥30,000 × 1 = ¥30,000
工事	設置工	¥280 × 800 = ¥224,000
交通費	高速+燃料	¥30,000 × 1 = ¥30,000
		¥599,400

費用対効果 **¥360,600** 37.6% カット

JPSS防草シート設置【材料・工事】【三重県津市】

平均㎡数	1300	㎡
		単価
JPSS	耐久10年	¥300 × 1300 = ¥390,000
ピン	8×350	¥38 × 1300 = ¥49,400
テープ	12×12	¥15,000 × 3 = ¥45,000
出荷料	一式	¥15,000 × 1 = ¥15,000
送料	2t車	¥30,000 × 1 = ¥30,000
工事	設置工	¥280 × 1300 = ¥364,000
交通費	高速+燃料	¥30,000 × 1 = ¥30,000
		¥923,400

費用対効果 **¥816,600** 46.9% カット

JPSS防草シート設置【材料・工事】【三重県津市】

平均㎡数	5000	㎡
		単価
JPSS	耐久10年	¥300 × 5000 = ¥1,500,000
ピン	8×350	¥38 × 5000 = ¥190,000
テープ	12×12	¥15,000 × 10 = ¥150,000
出荷料	一式	¥15,000 × 1 = ¥15,000
送料	4t車	¥30,000 × 2 = ¥60,000
工事	設置工	¥280 × 5000 = ¥1,400,000
交通費	高速+燃料	¥30,000 × 3 = ¥90,000
		¥3,405,000

費用対効果 **¥2,235,000** 39.6% カット

1日草刈管理費用【茨城県水戸市】

平均㎡数	800	㎡
人工	日当	¥18,000
交通費	往復	¥6,000
燃料費	1日	¥3,000
刈刃	1日	¥5,000
1日あたり経費		¥32,000

↑

1年間草刈管理費用(3番刈契約)原価【茨城県水戸市】

平均㎡数	800	㎡
人工	日当	¥18,000
交通費	往復	¥6,000
燃料費	1日	¥3,000
刈刃	1日	¥5,000
1日あたり経費	¥32,000	× 3 = ¥96,000

↑

10年間草刈管理費用(3番刈契約)原価【茨城県水戸市】

平均㎡数	800	㎡
1日あたり経費	¥96,000	× 10 = ¥960,000

1日草刈管理費用【茨城県水戸市】

平均㎡数	1300	㎡
人工	日当	¥18,000 × 2 = ¥36,000
交通費	往復	¥6,000 × 1 = ¥6,000
燃料費	1日	¥3,000 × 2 = ¥6,000
刈刃	1日	¥5,000 × 2 = ¥10,000
1日あたり経費		¥58,000

1年間草刈管理費用(3番刈契約)原価【茨城県水戸市】

平均㎡数	1300	㎡
人工	日当	¥36,000
交通費	往復	¥6,000
燃料費	1日	¥6,000
刈刃	1日	¥10,000
1日あたり経費	¥58,000	× 3 = ¥174,000

10年間草刈管理費用(3番刈契約)原価【茨城県水戸市】

平均㎡数	1300	㎡
1日あたり経費	¥174,000	× 10 = ¥1,740,000

1日草刈管理費用【茨城県水戸市】

平均㎡数	5000	㎡
人工	日当	¥18,000 × 7 = ¥126,000
交通費	往復	¥6,000 × 3 = ¥18,000
燃料費	1日	¥3,000 × 3 = ¥9,000
刈刃	1日	¥5,000 × 7 = ¥35,000
1日あたり経費		¥188,000

1年間草刈管理費用(3番刈契約)原価【茨城県水戸市】

平均㎡数	5000	㎡
人工	日当	¥126,000
交通費	往復	¥18,000
燃料費	1日	¥9,000
刈刃	1日	¥35,000
1日あたり経費	¥188,000	× 3 = ¥564,000

10年間草刈管理費用(3番刈契約)原価【茨城県水戸市】

平均㎡数	5000	㎡
1日あたり経費	¥564,000	× 10 = ¥5,640,000

PRO防草シート設置【材料・工事】【茨城県水戸市】

平均㎡数	800	㎡
		単価
PROシート	耐久10年	¥190 × 800 = ¥152,000
ピン	8×350	¥38 × 800 = ¥30,400
テープ	12×12	¥15,000 × 2 = ¥30,000
出荷料	一式	¥15,000 × 1 = ¥15,000
送料	2t車	¥80,000 × 1 = ¥80,000
工事	設置工	¥250 × 800 = ¥200,000
出張費	宿泊	¥8,000 × 4 = ¥32,000
交通費	高速+燃料	¥80,000 × 1 = ¥80,000
		¥619,400

費用対効果 **¥340,600** 35.5% カット

PRO防草シート設置【材料・工事】【茨城県水戸市】

平均㎡数	1300	㎡
		単価
PROシート	耐久10年	¥190 × 1300 = ¥247,000
ピン	8×350	¥38 × 1300 = ¥49,400
テープ	12×12	¥15,000 × 3 = ¥45,000
出荷料	一式	¥15,000 × 1 = ¥15,000
送料	2t車	¥80,000 × 1 = ¥80,000
工事	設置工	¥250 × 1300 = ¥325,000
出張費	宿泊	¥8,000 × 12 = ¥96,000
交通費	高速+燃料	¥80,000 × 1 = ¥80,000
		¥937,400

費用対効果 **¥802,600** 46.1% カット

PRO防草シート設置【材料・工事】【茨城県水戸市】

平均㎡数	5000	㎡
		単価
PROシート	耐久10年	¥190 × 5000 = ¥950,000
ピン	8×350	¥38 × 5000 = ¥190,000
テープ	12×12	¥15,000 × 10 = ¥150,000
出荷料	一式	¥15,000 × 1 = ¥15,000
送料	4t車	¥80,000 × 2 = ¥160,000
工事	設置工	¥250 × 5000 = ¥1,250,000
出張費	宿泊	¥8,000 × 28 = ¥224,000
交通費	高速+燃料	¥80,000 × 1 = ¥80,000
		¥3,019,000

費用対効果 **¥2,621,000** 46.5% カット

JPSS防草シート設置【材料・工事】【茨城県水戸市】

平均㎡数	800	㎡
		単価
JPSS	耐久10年	¥300 × 800 = ¥240,000
ピン	8×350	¥38 × 800 = ¥30,400
テープ	12×12	¥15,000 × 2 = ¥30,000
出荷料	一式	¥15,000 × 1 = ¥15,000
送料	2t車	¥80,000 × 1 = ¥80,000
工事	設置工	¥280 × 800 = ¥224,000
出張費	宿泊	¥8,000 × 4 = ¥32,000
交通費	高速+燃料	¥80,000 × 1 = ¥80,000
		¥731,400

費用対効果 **¥228,600** 23.8% カット

JPSS防草シート設置【材料・工事】【茨城県水戸市】

平均㎡数	1300	㎡
		単価
JPSS	耐久10年	¥300 × 1300 = ¥390,000
ピン	8×350	¥38 × 1300 = ¥49,400
テープ	12×12	¥15,000 × 3 = ¥45,000
出荷料	一式	¥15,000 × 1 = ¥15,000
送料	2t車	¥80,000 × 1 = ¥80,000
工事	設置工	¥280 × 1300 = ¥364,000
出張費	宿泊	¥8,000 × 12 = ¥96,000
交通費	高速+燃料	¥80,000 × 1 = ¥80,000
		¥1,119,400

費用対効果 **¥620,600** 35.7% カット

JPSS防草シート設置【材料・工事】【茨城県水戸市】

平均㎡数	5000	㎡
		単価
JPSS	耐久10年	¥300 × 5000 = ¥1,500,000
ピン	8×350	¥38 × 5000 = ¥190,000
テープ	12×12	¥15,000 × 10 = ¥150,000
出荷料	一式	¥15,000 × 1 = ¥15,000
送料	4t車	¥80,000 × 2 = ¥160,000
工事	設置工	¥280 × 5000 = ¥1,400,000
出張費	宿泊	¥8,000 × 28 = ¥224,000
交通費	高速+燃料	¥80,000 × 1 = ¥80,000
		¥3,719,000

費用対効果 **¥1,921,000** 34.1% カット